ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 234/2022

  Santiago, 22 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja verificada a disponibilidade de colocação de tapete e

poltronas nas sete salas de atendimento de pacientes da Clínica Soneto, junto

ao ESF São Vicente.

Justificativa:

O pedido se justifica visto que é necessário oferecer um maior conforto

aos usuários, com um ambiente acolhedor e agradável para que os usuários

possam se sentir melhor acolhidos na hora de suas consultas.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente